ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИЛОВАТОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня  2011 года  №  37
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета сельского поселения  Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области на компенсацию расходов товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, управляющим организациям, организациям коммунального комплекса в связи с пересмотром подлежащей внесению платы граждан на коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами»

 В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства Самарской области от 24.11.2010 года № 608 «Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с  установленными предельными индексами изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Самарской области», в целях возмещения недополученных доходов организациям коммунального комплекса, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  Порядок  предоставления субсидий из бюджета муниципального образования на компенсацию расходов товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, управляющим организациям, организациям коммунального комплекса в связи с пересмотром подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами  сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Виловатое».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского  поселения  Виловатое

муниципального района  Богатовский

Самарской области                                                 С.М. Пестровский

Утвержден
Постановлением главы

сельского поселения Виловатое
муниципального района Богатовский Самарской области

№  37 от «21» июня 2011 г.

Порядок

предоставления субсидий из бюджета сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области  на компенсацию расходов товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, управляющим организациям, организациям коммунального комплекса в связи с пересмотром подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами

1.  Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет порядок предоставления и расходования из бюджета сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области (далее сельского поселения)  субсидий, на компенсацию расходов  товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, управляющим организациям, организациям коммунального комплекса в связи с пересмотром подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами, разработан  в соответствии с Постановлением Правительства Самарской области от 24.11.2010 года № 608 «Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с  установленными предельными индексами изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Самарской области».

1.2. Настоящий Порядок определяет отношения между органами местного самоуправления сельского поселения и товариществами собственников жилья, жилищными кооперативам или иными специализированными потребительскими кооперативами, управляющими организациями, организациями коммунального комплекса по вопросам изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с предельными индексами, установленными для соответствующего муниципального образования.
2. Возмещение расходов, связанных с пересмотром размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги

2.1. Формирование средств на компенсацию расходов в связи с пересмотром размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами производится за счет средств бюджета  сельского поселения.

2.2. Определение разницы между платой за коммунальные услуги, рассчитанной в соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса РФ, и платой, приведенной органом местного самоуправления муниципальных образований в соответствие с установленными индексами, производится без учета изменения размера платы за коммунальные услуги при предоставлении коммунальных услуг ненадлежащего качества и  (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность.
2.3. Разницы между платой за коммунальные услуги, рассчитанной в соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса РФ, и платой, приведенной в соответствие с установленными индексами, возмещается в виде Субсидий товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, управляющим организациям органом местного самоуправления муниципального образования в пределах бюджетных ассигнований на данные цели.

2.4. В случае если коммунальные услуги предоставляются гражданам на основании прямых договоров с ресурсоснабжающими организациями, компенсация расходов в связи с пересмотром размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами осуществляется в соответствии с данным Порядком.
3. Субсидии предоставляются в соответствии со следующими критериями:

Правом на получение Субсидий на компенсацию расходов в связи с пересмотром подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами обладают товарищества собственников жилья, жилищные кооперативы или иным специализированные потребительские кооперативы, управляющие организации и организации коммунального комплекса.

4. Условия и порядок предоставления субсидий

4.1. Управляющие организации, товарищества собственников жилья, жилищные кооперативы или иные специализированные потребительские кооперативы и организации коммунального комплекса предоставляют  в муниципальное образование сведения:

-о  фактических объемах, реализуемых услуг в натуральном и денежном выражении всего, в том числе населению.

-о  размере затрат, возникших в связи с применением предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги;

4.2. Заключение между муниципальным образованием и управляющей организацией, товариществом собственников жилья, жилищным кооперативом или иными специализированными потребительскими кооперативами и организациями коммунального комплекса соглашение о предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования на компенсацию расходов организациям коммунального комплекса в связи с пересмотром подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами.
4.3. Расходование управляющими организациями, товариществами собственников жилья, жилищными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами и организациями коммунального комплекса в отчетном финансовом году Субсидий в полном объеме и в установленные сроки.

4.4. Предоставление управляющими организациями, товариществами собственников жилья, жилищными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами и организациями коммунального комплекса в муниципальное образование отчета о целевом использовании Субсидий.

5. Цели и условия расходования Субсидий:

5.1. Целью расходования Субсидий является компенсация расходов  управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам или иными специализированным потребительским кооперативам, организациям коммунального комплекса в связи с пересмотром подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами.

5.2. Условия расходования субсидий:
- расходование управляющими  организациями, товариществами собственников жилья, жилищными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами и организациями коммунального комплекса Субсидий в сроки, предусмотренные соглашением.

- предоставление управляющей организацией, товариществом собственников жилья, жилищным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом и организацией коммунального комплекса в муниципальное образование ежеквартально до 15 числа месяца следующего за отчетным кварталом отчет о целевом использовании Субсидий по формам, определяемым муниципальным образованием.
6. Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий,

 установленных при их предоставлении

6.1. В случае нарушения управляющей организацией, товариществом собственников жилья, жилищным кооперативом или иными специализированными потребительскими кооперативами и организациями коммунального комплекса условий, установленных при предоставлении и (или) расходовании Субсидий, соответствующая часть Субсидий должна быть возвращена в бюджет муниципального образования до 15 числа месяца, следующего за периодом, в котором были выявлены нарушения.

6.2. При отказе от добровольного возврата, указанные средства взыскиваются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Приложение № 1
к Порядку предоставления субсидий из бюджета сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области  на компенсацию расходов товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, управляющим организациям, организациям коммунального комплекса в связи с пересмотром подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами

Расчет

ожидаемого годового объема недополученных доходов управляющих организаций коммунального комплекса, возникших в связи с установлением предельных индексов изменения размера платы граждан за жилищно-коммунальные услуги за_______________20___год

по __________________________________________

	Наименование коммунальных услуг
	Наименование организаций жилищно-коммунального комплекса, у которых образовались недополученные доходы
	Единица измерения
	Ожидаемый (фактический) квартальный (годовой) объем жилищно-коммунальных услуг, всего
	ЭО тариф
	Тариф с применением предельного уровня платежей граждан от ЭТО
	Стоимость услуг по ЭО тарифу на 20__ год тыс. руб.
	Стоимость услуг по тарифу с применением предельного уровня платежей граждан от ЭТО на 20__ год. Тыс. руб
	Объем недополученных доходов в связи с применением предельного размера платы граждан за коммунальные услуги. Тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Приложение № 2

к Порядку предоставления субсидий из бюджета сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области  на компенсацию расходов товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, управляющим организациям, организациям коммунального комплекса в связи с пересмотром подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами

Отчет

о целевом использовании субсидий на частичное возмещение недополученных доходов управляющих организаций, товариществ собственников жилья, жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов и организаций коммунального комплекса, возникших в связи с установлением предельных индексов возмещения размера платы граждан за жилищно-коммунальные услуги по___________________________________________ за _______________20______ года

	Наименование коммунальных услуг
	Наименование предприятий ЖКХ, у которых образовались недополученные доходы
	Объем недополученных доходов в связи с установлением предельных индексов изменения размера платы граждан, тыс. руб.
	Основание предоставления субсидий(номер и дата Постановления Главы сельского поселения Виловатое)
	Сумма предоставленных субсидий предприятиям ЖКХ
	На какие цели использованы предоставленные субсидии (с подробной информацией и приложением бухгалтерских документов)

	1
	2
	3
	4
	5
	6